



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek gościem gali jubileuszowej w Teatrze Nowym

W 1923 roku wraz z premierą sztuki „Przechodzień” rozpoczęła się historia teatru w secesyjnej kamienicy przy ulicy Dąbrowskiego 5 w Poznaniu, zwanej „Domem pod Tańczącym Kogutem”. Kolejny przełomowy punkt w dziejach sceny to rok 1973 i reaktywacja Teatru Nowego, jako samodzielnej placówki pod dyrekcją Izabelli Cywińskiej. W tym roku przypadają zatem dwie ważne rocznice dla Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego. Gala z okazji inauguracji Roku Jubileuszowego odbyła się 7 stycznia na Dużej Scenie Teatru. Biorący w niej udział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wyróżnił Teatr Nowy Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

Teatr Nowy szczeni się obecnie tym, że prezentuje ponad 350 przedstawień dla około 80 tysięcy widzów w sezonie. Scena jest w czołówce najprężniej działających polskich teatrów repertuarowych. Teatr ma w repertuarze 20 różnych tytułów z polskiej i światowej klasyki oraz współczesnej dramaturgii.

Podczas poniedziałkowej gali w Teatrze Nowym poznaliśmy nazwiska wyróżnionych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego twórców.

Medale Zasłużony Kulturze "Gloria Artis" otrzymali: Sława Kwaśniewska (Złoty Medal), Bolesław Idziak (Brązowy Medal), Piotr Kruszczyński (Brązowy Medal) i Andrzej Lajborek (Brązowy Medal). Odznakę honorową "Zasłużony dla kultury polskiej" otrzymali: Bożena Borowska-Kropielnicka, Antonina Choroszy, Daniela Popławska, Maria Rybarczyk, Mirosław Kropielnicki i Mariusz Puchalski.

We wrześniu 2011 roku dyrektorem Teatru Nowego został Piotr Kruszczyński.

Teatr Nowy im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu jest Instytucją Kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Pliki do pobrania:

- [3fotjakubwittchen.jpg - 54400 Mb](#)
- [3fotjakubwittchen0.jpg - 54400 Mb](#)
- [2fotjakubwittchen.jpg - 40341 Mb](#)
- [1fotjakubwittchen.jpg - 41072 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie